

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27.141/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços gráficos, para atender as necessidades da Subsecretaria de Comunicação Social da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, para impressão de material de comunicação visual com finalidade promover divulgação institucional sobre serviços, utilidade pública, atenção à saúde, eventos e ações promovidos pelo Município, em impressos gráficos diversos, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	11254	Folder 10x15cm <ul style="list-style-type: none">● Cor:4x4● Material: Papel Couchê 150g (Envernizado)● Dobra simples	unidade	10000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
02	11254	Folder 10x21cm <ul style="list-style-type: none">● Cor:4x4● Material: Papel Couchê 150g (Envernizado)● Dobra simples	unidade	10000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00



03	11254	Folder 15x21cm <ul style="list-style-type: none">● Cor:4x4● Material: Papel Couchê 150g (Envernizado)● Dobra simples	unidade	10000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
04	18724	Panfleto 15x21cm <ul style="list-style-type: none">● Cor:4x4● Material: Papel Couchê 150g (Envernizado)	unidade	5000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
05	18724	Panfleto 15x21cm <ul style="list-style-type: none">● Cor:4x0● Material: Papel Couchê 150g (Envernizado)● Com possível dobra	unidade	5000	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
06	18724	Panfleto 10x15cm <ul style="list-style-type: none">● Cor:4x4● Material: Papel Couchê 150g (Envernizado)● Com possível dobra	unidade	5000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
07	18724	Panfleto 10x15cm <ul style="list-style-type: none">● Cor:4x0● Material: Papel Couchê 150g (Envernizado)	unidade	5000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
08	4367	Banner 90x120cm <ul style="list-style-type: none">● Cor: Colorido● Material: Lona 280g● Acabamento incluso: Bastão e Barbante	unidade	50	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
09	4367	Banner 50x70cm <ul style="list-style-type: none">● Colorido● Material: lona 280g● Acabamento incluso: Bastão e barbante	unidade	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00



10	4367	Banner 150x120cm <ul style="list-style-type: none">• Colorido• Material: Lona 280g• Acabamento Incluso: bastão e barbante	unidade	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
11	4367	Banner 300x300 - Com Estrutura em metalon galvanizado 20/20 com trefilado <ul style="list-style-type: none">• Colorido• Material: Lona 280g	unidade	10	R\$ 1.632,50	R\$ 16.325,00
12	22039	Credencial 9x10cm <ul style="list-style-type: none">• Cor: 4x0• Material: papel Supremo 300g (sem verniz)• Acabamento: Cantos arredondados, furo para cordão topo central.	Unidade	2000	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
13	461494	Cordão para crachá Tamanho: 850x20mm <ul style="list-style-type: none">• Cor: 4x4• Inclui gancho• Material: poliester• Altura: 85cm Largura: 20mm• Personalizado	unidade	2000	R\$ 8,05	R\$ 16.100,00
14	69646	Pulseira de identificação para eventos Tamanho: 29x2,5cm <ul style="list-style-type: none">• Material: POLIPROPILENO, ANTIALÉRGICO, MACIO, RESISTENTE, COM LACRE INVOLÁVEL ADESIVO.• Personalizado	unidade	5000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
15	965	Convite <ul style="list-style-type: none">• Formato A4 CM - meia página - LxA 21cm/14,80cm a 4/4• Cor: 4x4 fosco• Material: Papel Couchê 180g	Unidade	1200	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00
16	150881	Envelope para convite Dimensões do item C x L x A = 23 x 16.5 x 6.5 centímetros <ul style="list-style-type: none">• Cor: 4x0• Papel: Plus 80g	unidade	1200	R\$ 1,56	R\$ 1.872,00



17	22039	Cartões de Visita Tamanho: 9x5cm <ul style="list-style-type: none">● Cor 4x4● Material: Papel Couchê fosco F/V● Acabamento: Com cantos retos ou arredondados● Material: Papel Couchê Fosco F/V	Unidade	10000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
					TOTAL	R\$ 68.397,00